Câmara Municipal de Marabá | Av. Hiléia, S/N | Agrópolis do Incra | Bairro Amapá | Marabá | Pará | CEP 68.502-100

presidencia@maraba.pa.leg.br | Contato (94) 98808-1167

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 034/2022.

Concede-se o título de Honra ao Mérito à Senhora

Luana Andrade Silva, pelos relevantes serviços

prestados à população do município de Marabá.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e sua mesa diretora

promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º. - É outorgado à Senhora Luana Andrade Silva, o título de Honra ao Mérito

pelos relevantes serviços prestados à comunidade nos mais diversos campos da sociedade, em

prol do desenvolvimento do município de Marabá.

Art. 2º. O título honorífico a que se refere o art. 1º será entregue a homenageada

em sessão solene da Câmara Municipal, em homenagem ao aniversário de Marabá.

Art. 3º.  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Marabá, 22 de março de 2022.

PEDRO CORRÊA LIMA

 Presidente – CMM

MIGUEL GOMES FILHO
1º Vice - Presidente – CMM

AERTON LIMA DA CRUZ

2ª Vice – Presidente – CMM

MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN
1ª Secretária – CMM

ALÉCIO STRINGARI

2º – Secretário – CMM

RODRIGO LIMA DA SILVA
3º – Secretário – CMM

Av. Hileia, S/N, Agrópolis do Incra, Bairro Amapá
CEP: 68502-100, Marabá/PA

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Luana Andrade Silva, natural de Rondon do Pará, casada com o Davyd Sarah Lima é mãe de

três filhos. Cursou Licenciatura Plena em Pedagogia na Faculdade Reunida – FAR e é Pós-graduada

em Gestão Pública e Neuropedagogia pela FACEL. Dentre suas atividades desenvolvidas podemos

destacar sua Coordenadoria Pedagógica do Programa Educacional de resistências às drogas –

PROERD nos municípios de Rondon do Pará, Bragança, Tracuateua e professora de Educação Infantil

nas Unidades da SEDUC. Atualmente ocupa o cargo de assessora especial da casa civil do Governo

do Estado do Pará e Coordenadora Pedagógica voluntária do núcleo de prevenção e atividades

sociais do CPR II.

 Por todas essas qualidades, e pelos relevantes serviços prestados ao município de Marabá,

submeto, portanto, a apreciação de vossas excelências, o presente projeto de decreto legislativo,

concedendo a comenda a senhora acima citada.

Marabá, 07 de março de 2022.

PEDRO CORRÊA LIMA
Presidente – CMM

MIGUEL GOMES FILHO

1º Vice - Presidente – CMM

AERTON LIMA DA CRUZ
2ª Vice – Presidente – CMM

MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN
1ª Secretária – CMM

ALÉCIO STRINGARI
2º – Secretário – CMM

RODRIGO LIMA DA SILVA
3º – Secretário – CMM